КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЯЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СУДЖЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СУДЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
От 15.10.2012г. № 15
О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Судженского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Судженского сельского поселения, Совет народных депутатов Судженского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить дату публичных слушаний по обсуждению проекта «О внесении изменений и дополнений в Устав Судженского сельского поселения» на

 «16» ноября 2012года.

2. Публичные слушания провести в Администрации Судженского сельского поселения, начало в 14-00.

3. Участниками публичных слушаний могут быть жители Судженского сельского поселения.

4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний назначить председателя Совета народных депутатов Судженского сельского поселения В.А. Иль.

5. Данное решение обнародовать на информационных стендах Судженского сельского поселения и разместить на официальном сайте Судженского сельского поселения.
6. Все вопросы и предложения, касающиеся проекта «О внесении дополнений в Устав Судженского сельского поселения» принимаются в рабочие дни недели до «15» ноября 2012 года по адресу: село Судженка, ул. Советская, 60,  с 8-00до 17-00 часов. Результаты рассмотрения поступивших вопросов и предложений будут оглашены «16» ноября 2012года на публичных слушаниях  по обсуждению проекта «О внесении изменений и дополнений в Устав Судженского сельского поселения».
Председатель Совета народных депутатов                                В.А. Иль
Судженского сельского поселения

Глава Судженского сельского поселения                                  В.А. Иль
Приложение №1

К решению Совета народных депутатов

Судженского сельского поселения

№15 от 15.10.2012г.

О назначении публичных слушаний

 по обсуждению проекта решения

«О внесении изменений и дополнений

 в Устав Судженского сельского поселения»
                                «О внесении изменений и дополнений                             ПРОЕКТ
                              в Устав Судженского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Судженского сельского поселения, Совет народных депутатов Судженского сельского поселения

                                                        РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Судженского сельского поселения, принятый на сессии Совета народных депутатов Судженского сельского поселения, решением № 35  от 05.05.2011г. следующие изменения и дополнения:

  1.1.Пункт 4 статьи 4 изложить в новой редакции:
«4. организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации».
 1.2.Пункт 6 статьи 4 изложить в новой редакции:
«6. обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством».
         1.3.В пункте 21 статьи 4  слова «при осуществлении муниципального строительства" заменить словами "при осуществлении строительства», слова «осуществление земельного контроля» заменить словами «осуществление муниципального земельного контроля»;

1.4.Статью 5 «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения поселений» дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11. оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года N 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации".
2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленном федеральным законом порядке и вступает  в силу в день, следующий за днем официального обнародования на информационных стендах.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комитета по законности и правопорядку Совета народных депутатов Судженского сельского поселения Чернову Н.С.

PAGE